
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 304 del 08/05/2020

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 07/05/2020
PROPOSTA N. 421 DEL 06/05/2020

OGGETTO: LAVORI  DI  SANIFICAZIONE  AMBIENTI  DELLA  SEDE  COMUNALE,
IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE CIMITERO COMUNALE E FORNITURA GEL
DISINFETTANTE PER MANI. APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA CONSOL DI
BRACCIANO (RM). IMPEGNO DI SPESA.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del   3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore
Amministrativo valido fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Economico 
Finanziario valido fino al 30/06/2020;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il D.L. n. 18/2020 che ha prorogato al 31 luglio 2020 l'approvazione del bilancio di previsione
2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Considerato  che  si  rende  necessario  ed  urgente  adottare  dei  provvedimenti  di  sicurezza  sugli
immobili comunali connessi all'emergenza epidemiologica da Covid 19;
Vista l'offerta presentata in data 30/04/2020 prot. n. 5452 dalla ditta Consol Consorzio Cooperative
Sociali  con sede in Bracciano (RM) in Via delle  Pantanelle  n. 15/16, riguardante il  servizio di
sanificazione di tutti gli ambienti della sede comunale, il servizio di igienizzazione e sanificazione
del cimitero comunale e la fornitura di gel disinfettante per mani, per un importo di € 1.260,00 (IVA
esclusa);
Considerata meritevole di approvazione;
Che è stato acquisito il CIG n. Z332CE5BAE;

DETERMINA

Di approvare l'offerta presentata dalla ditta Consol Consorzio Cooperative Sociali con sede in 
Bracciano (RM) in Via delle Pantanelle n. 15/16, per un importo complessivo di € 1.537,20 (IVA 
compresa);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 304 del 08/05/2020



Di affidare i lavori alla ditta Consol Consorzio Cooperative Sociali di Bracciano (RM);
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.537,20 (IVA compresa) trova regolare copertura 
finanziaria sul cap. 37 denominato “SERVIZI DI SANIFICAZIONE UFFICI E AMBIENTI 
ENTE” miss. 01 prog. 03 tit. 1, del bilancio di previsione 2020 in corso di approvazione;
Di dare atto:

• che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e 
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione 
Trasparente";

• che il codice indentificativo gara (CIG) per il presente affidamento, attribuito dall'Autorità 
Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il 
seguente: SMART CIG: Z332CE5BAE;

• che l’iva verrà versata direttamente dal committente allo stato ai  sensi dell’art.  17ter del
D.P.R. 633/1972  - scissione dei pagamenti (Split payment);

• di dare atto che il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è: UFH2ML;

di dare atto che è obbligatorio l’invio telematico della fattura (fattura elettronica) e che, pertanto, 
non potrà essere accettata la fattura cartacea; 

Il Funzionario Istruttore
Emanuele Carolini

In Sostituzione del Responsabile del Settore
Arch. Roberto Mariotti 

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 421 del 06/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MARIOTTI  ROBERTO in  data
08/05/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 421 del 06/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 08/05/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 427

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 08/05/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
304 con  oggetto:  LAVORI  DI  SANIFICAZIONE  AMBIENTI  DELLA  SEDE  COMUNALE,
IGIENIZZAZIONE  E  SANIFICAZIONE  CIMITERO  COMUNALE  E  FORNITURA  GEL

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 304 del 08/05/2020



DISINFETTANTE  PER  MANI.  APPROVAZIONE  PREVENTIVO  DITTA  CONSOL  DI
BRACCIANO (RM). IMPEGNO DI SPESA..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 08/05/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 304 del 08/05/2020


